誓 約 書

 殿

私は、貴殿に対し、本日下記のとおり誓約いたします。

第 1 条（誓約）

私は貴殿に対し、婚姻中貴殿に対する貞操義務を違反し、自ら夫婦関係を破綻させ

る浮気などの行為は一切しないことを誓約します。

第 2 条（慰謝料の支払いの誓約）

私は貴殿に対し、浮気などにより貴殿に対する貞操義務を違反し、自ら夫婦関係を

破綻させるような行為に及び、精神的・肉体的苦痛を与えた場合には慰謝料支払の義

務があることを認めます。

第 3 条（離婚の予約）

私は貴殿に対し、浮気などにより貴殿に対する貞操義務を違反し、自ら夫婦関係を

破綻させるような行為に及んだ場合には、民法第７７０条第１項（裁判上の離婚原因）

第１号に規定する「配偶者に不貞な行為があったとき。」に該当することを認め、無

条件にて離婚を承諾するとともに、前条に定める慰謝料       円を直ちに支

払うことをお約束します。

第 4 条（離婚届の使用）

  私は貴殿に対し、万一、浮気などにより貴殿に対する貞操義務を違反し、自ら夫婦

関係を破綻させるような行為に及んだ場合のために、予め署名押印した離婚届を貴殿

に差入れ、貴殿がその離婚届を     役所に提出することに対して一切異議は申

し立てません。

上記のとおりで相違ないことを証するために本証書を差し入れます。

平成  年   月   日

住 所

氏 名                       印印印